1

平成 29 年 10 月 31 日

各 位

借入金の一部返済と役員の異動等について

当社は、本日開催の取締役会において、①株式会社Tryfunds（以下、「Tryfunds」と称する）から

の資金の借入、②株式会社アスラポート・ダイニング（以下、「アスラポート・ダイニング」と称す

る）への借入金の返済、③株式会社ケイ・メディックス（以下、「ケイ・メディックス」と称する）

からの借入金の返済期限延長を決議し、また、アスラポート・ダイニングへの返済に伴い、役員が異

動しましたので、お知らせします。

記

１．概要

  当社は、平成 29 年５月 30日付「資金の借入に関するお知らせ」で開示をいたしましたと

おり、平成 29 年５月 30日にアスラポート・ダイニングから運転資金の一部に充当するため

200,000 千円の借入（金利：年率３％、返済期限：平成 29 年 11 月 30 日）を行いました。併

せて、役員３名の派遣を通じた取引関係の強化を図ることとしました。業務提携を見据え、

アスラポート・ダイニンググループへの牡蠣の販売、海外輸出事業の強化について、双方の

企業価値向上が見込めるよう、両社間で慎重に検討を重ねてまいりましたが、想定していた

相乗効果が期待できないとの結論に至りました。よって、平成 29 年 10 月 31 日に交渉終了

合意書を両社間で締結するとともに、業務提携を前提に借入した 200,000 千円を同日付で返

済いたしました。併せて、同日付にて当社への３名の役員派遣を解消することになりました。

  当社は、店舗事業の業績は回復基調にあるものの、資金繰り面では未だ厳しい状況が継続

しているため、経営再建に向けたコンサルティング実施を前提として Tryfunds から 200,000

千円の借入を行うことにいたしました。

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ネ ラ ル ・ オ イ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 吉田 秀則

 （コード番号：3224 東証マザーズ）

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 経営戦略本部長  安部 浩司

 （TEL.03-6667-6606）

2

  一方、平成 29 年７月 31日付「資金の借入に関するお知らせ」でお知らせした、ケイ・メ

ディックスから平成 29年７月 31 日に借り入れた 150,000 千円（金利：年率３％、返済期限：

平成 29 年 10 月 31 日）の資金については、当社とケイ・メディックスとの間で、返済期限

を平成 30年１月 31日に延長することで合意しております。

２．資金の借入の概要

（１）借入の概要

 ① 借入日 平成 29 年 10 月 31 日

② 金額 200,000千円

③ 金利 年率2.0％

④ 返済期限 平成 30 年 1 月 31 日

⑤ 借入先 株式会社Tryfunds

⑥ 連帯保証人 吉田 秀則（当社 代表取締役）

⑦ 資金使途 株式会社アスラポート・ダイニングへの借入金返済

（２）借入先について

 ① 名称 株式会社 Tryfunds

② 所在地 東京都港区西新橋三丁目 24 番 10 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 丹野 裕介

④ 事業内容 1. 海外進出・地方創生・インキュベーションに関するコンサル

ティング業

2. ヘッドハンティング、コンサルタント派遣 等

3. 市場調査、販売活動、販売促進活動に関するコンサルティン

グ業

4.デザイン制作、動画制作、Web ページ制作に関するコンサルテ

ィング業

5. インターネット技術に関するコンサルティング業

6. M&A アドバイザリー、企業間パートナーシップに関するアド

バイザリー業務

7. 情報収集、情報処理、情報提供に関するサービス企業再生

⑤ 設立年月日 平成 24 年９月 19 日

⑥  当社との関係 資本関係 当社と当該会社の間には、記載すべき資本関

係はありません。また当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき資本関係はありません。

3

人的関係 当社と当該会社の間には、記載すべき人的関

係はありません。また当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社の間には、記載すべき取引関

係はありません。また当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者及び関係会社

は、当社の関連当事者には該当しません。

３．アスラポート・ダイニングへの借入金の返済と役員の異動

（１）アスラポート・ダイニングへの借入金の返済

（１） 借入日 平成 29 年５月 30 日

（２） 金額 200,000千円

（３） 金利 年率3.0％

（４） 返済日 平成 29 年 10 月 31 日

（２）役員の異動

   アスラポート・ダイニングの借入に伴い役員派遣を受けた３名が、平成 29 年 10 月 31

日付で退任いたします。

役職 氏名

社外取締役 遠藤 大輔

社外取締役 土田  晴彦

社外取締役（監査等委員）

齊藤  隆光

   なお、社外取締役（監査等委員）の齊藤隆光氏が退任することにより、監査等委員に１

名の欠員が生じることになりますので、後任の監査等委員が就任するまでの間は、会社法

第346条第１項の規定により齊藤隆光氏は監査等委員としての権利義務を有することとな

ります。

   会社法第346条第２項に規定する一時役員の職務を行うべき者の選任を裁判所に速やか

に申し立てる予定です。後任者につきましては、上記手続が完了次第、お知らせいたしま

4

す。

４．ケイ・メディックスからの借入金の返済期限延長

（１） 借入日 平成 29 年７月 31 日

（２） 金額 150,000千円

（３） 金利 年率3.0％

（４） 【当初】返済期限 平成 29 年 10 月 31 日

（５） 【延長】返済期限 平成 30 年１月 31 日

（６） 担保 株式会社ゼネラル・オイスターが保有する株式会社ヒュー

マンウェブ株式 200 株

５．今後の見通し

具体的に当社の業績に与える影響については精査中であり、判明次第速やかにお知らせいたします。

 以 上